

מחוץ לקבוץ

חזרנו לקבוץ, ניר המשיך לישון בחדרנו, בניגוד לנורמות של הקבוץ דבר שהביאנו בסוף לעזיבת הקבוץ.

גויסתי על ידי החבר אלחנן הרלב, מקבוץ בחן, אשר עבד במחלקה לסיוע וקשרי חוץ במשרד הביטחון, לצורך הנהלת קורסים לאמריקה הלטינית, בשיתוף פעולה עם משרד החוץ. קיימנו קורסים לקצינים מאמריקה הדרומית בהם הצגנו את המודל הישראלי של הנח"ל, כשילוב בין צבא לבין התיישבות חקלאית במיוחד בגבולות המדינה והדרך הנאותה להגנתה. ערכנו 2 קורסים כאלו, של חודשיים כל אחד, בסוף שנת 1963 והשתתפו 10 קצינים מבוליביה ו-10 מאקוודור ובין מרץ למאי 1964 אירחנו 10 מפרו ו-5 מוונצואלה. בחלקי נפל להיות האחראי לתכנית הלימודים. הקורסים נערכו במלון "הדר" בחבצלת השרון.

בעזבנו את הקבוץ שכרנו דירה בנתניה, בכדי שאהיה קרוב למקום עבודתי החדש.

לאחר סיום הקורסים הללו, ארגנו את הקורס השני למנהיגי נוער מאמריקה הלטינית, בן 4 חודשים והצגנו בפניהם את המודל הישראלי של הגדנ"ע. קורס זה נערך בג'ליל (גלילות) בהשתתפות 53 צעירים. אמנם החניכים היו במסגרת צבאית ולבשו מדים שסיפקנו להם אבל התכנית הייתה לגמרי אזרחית, של מנהיגות נוער בדיוק כפי שאנו מכירים בתנועות הנוער החלוציות שלנו.

בעצם, בהמשך חיי, שהיו קשורים להדרכה וחינוך נוער (מהרגע שנכנסתי לתנועה הציונית ול"דרור"), המשכתי לעסוק בכך, אבל כעת במסגרת יותר רחבה. כאן התחילה הפעילות הבינלאומית שלי, שבחלקה הגדול קשורה למדינות אמריקה הלטינית.

כך הגענו לקוסטה ריקה

בקורס הגדנ"ע, ב-1964, היו 6 נציגים מקוסטה ריקה, מנהיגי נוער ממפלגות שונות. הם הוו את הקבוצה השנייה משם שהשתתפה בקורס כזה והרעיון המרכזי שהוביל אותם לארץ היה מבוסס על דאגת מנהיגי מדינתם באותם הימים, ובמיוחד הנשיא ("דון צ'יקו") ושר-החוץ שלו (דניאל אודובר) על בעיותיהם בגבול עם ניקרגוואה. השניים בקרו בארץ והתרשמו מהמודלים שלנו, של הנח"ל והגדנ"ע וחשבו שיכול להיות פיתרון טוב עבורם, על מנת ליישב את הגבול ולמנוע חזירה לא-חוקית של מהגרים מניקרגואה. כיון שאין לקוסטה ריקה צבא (הם בטלו אותו ב-1948, אחרי המהפכה הדמוקרטית והכסף שנחסך הועבר לחינוך), המודל של הגדנ"ע נראה להם מתאים לצורכיהם.

בסוף הקורס ולפי בקשת ממשלת קוסטה ריקה, החליט משרד החוץ הישראלי, בהתחלת 1965 לשלוח 2 שליחים על מנת לעזור להם בהקמת תנועת נוער ממלכתית. מרדכי חצור ואנוכי, עם משפחותינו, נשלחנו אליהם לשנתיים ימים. ארגון מדינות אמריקה תמך כספית, במשך 6 חודשים,